XV. «Non est sollicitus de his quæ in domo sunt vir» ejus, cum alicubi demoratur. Non est sollicitus quæ in domo sunt, vir ejus<sup>3</sup>:» quia novit Dominus qui sunt ejus<sup>4</sup>. Quomodo sit sollicitus: «Quando quos prædestinavit» ipsos et vocavit; et quos vocavit, ipsos et justificavit; et» quos justificavit, ipsos et glorificavit<sup>5</sup>? Si Deus pro nobis, quis contra nos<sup>6</sup>? Non est sollicitu vir ejus:» novit suos, noverunt eum sui. «Cum alicubi demoratur.» Ubi demoratur, nisi unde venturus est? Demoratur ibi, quasi tardat ibi. Multi enim jam desiderant adventum ejus; et desiderium eorum differtur, donec impleatur numerus membrorum matronæ hujus. Multi autem ad suam impietatem tarditate illius abutuntur; et dicit malus servus: «Tardat dominus meus. Et incipit cædere conservos, et» inebriari cum malis. Veniet dominus ejus, in die qua nescit, et hora qua ignorat, et dividet eum<sup>6</sup>.» Ministrorum enim et præpositorum corpus est, quod dat in tempore conservis cibaria. «Dividet, inquit, eum.» Habet bonos et

<sup>1</sup> 2 Cor. vi, 10. — <sup>2</sup> Philip. iv, 17. — <sup>3</sup> Prov. xxxi, 21. — <sup>4</sup> 2 Tim. ii, 19. — <sup>5</sup> Rom. viii, 30, 31. — <sup>6</sup> Luc. xii, 45, 46.

malos, et separat malos a bonis. Et partem ejus cum hypocritis ponet. Non totum ministrum : quia sunt ibi et desiderantes adventum Domini. Sunt ibi et ex illo numero, de quo dicitur : « Beatus ille servus, quem, cum » venerit dominus, invenerit ita facientem<sup>1</sup>. » Ergo veniet et dividet eum.

XVI. Nunc interim demoratur alicubi : sed non est sollicitus quid agatur in domo. « Omnes enim apud eam vestiti sunt<sup>2</sup>. » Numquid de nuditate servorum suorum sollicitus erit, cum alicubi demoratur, habens conjugem talem<sup>3</sup>? Vestiti sunt, et optime. Quam optime vultis nosse? « Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis<sup>4</sup>. Omnes omnino apud eam vestiti sunt. » Et boni servi et mali servi vestiti sunt : sed boni servi vestiti sunt, qui Christum induerunt, non tantum in forma sacramenti, sed etiam in opere exempli, sequentes vestigia Domini sui : alii vero usque ad sacramentum, reddituri de sua veste rationem. Non cessat tamen illa mulier, non cessat illa mulier omnes vestire : ut nemo queratur, nemo dicat : Ideo non sum bene operatus, quia non sum vestitus. Videte ergo, quemadmodum induti esse debeatis. Pro vestibus nostris etiam opus faciamus. « Omnes » enim apud eam vestiti sunt. »

XVII. Quid viro suo? Quæ servos vestit, viro suo nihil operatur? « Duplicia pallia fecit viro suo<sup>5</sup>. » Jam acclamat : credo quod agnoscitis quæ sunt duplicia pallia, quæ facit Ecclesia viro suo. Pallia quæ illi facit, laudes sunt : laudes fidei, laudes confessionis, laudes prædicationis. Quare duplicia? Christum laudas, Deum laudas et hominem. Dupliciter lauda, et simpliciter lauda : dupliciter, quia homo et est Deus ; simpliciter, ut non sis fictus.

<sup>1</sup> Luc. XII, 43. — <sup>2</sup> Prov. XXXI, 21. — <sup>3</sup> Beda et Florus ad Galat. III. — <sup>4</sup> Galat. III, 27. — <sup>5</sup> Prov. XXXI, 22.

Nescio quæ mulier apud Photinum quemdam, lapidem quasi pretiosum de ornamento hujus mulieris excussum, jam vilem et abjectum, unde hæretici Photiniani appellantur, hoc elegit quasi simplex pallium facere viro suo. Non accepit ille utique a sua conjugē, vere sua, sicut scriptum est : Unius duplicia sunt pallia. Ille enim Christum solum hominem dixit. Rursus extitit nescio quæ alia detestanda mulier, quasi et ipsa texens viro pallium, texens autem pannosas fabellas. Ait enim : Christus Deus est tantum, omnino hominis nihil habens. Hoc Manichæi dicunt. Photiniani, homo tantum ; Manichæi, Deus tantum. Illi nihil divinum in Domino confitentur ; isti quasi totum divinum, et tamen tam falsum, ut nec saltem humanum. Si enim homo non erat, ergo mortuus non est, ergo crucifixus non est, ergo nec resurrexit. Quis ille resurgere potuit, qui mortuus non est? Ergo et dubitanti Discipulo falsas cicatrices ostendit. Procul dubio enim falsæ cicatrices illæ fuerunt, si vera vulnera non præcesserunt. Si autem vera vulnera præcesserunt, vera caro : si vera caro, vera mors, vera crux, verus homo, et totus veritas : laus abundans de colo hujus mulieris. Qui autem ista laudabiliter duplicia pallia timuerunt, mendacio duplices remanserunt. « Duplicia pallia fecit viro suo. » Prorsus duplicia pallia fecit. Confitere Deum, confitere hominem ; lauda Deum in homine, lauda hominem in Deo. Texuit pretiosissimum illud pallium laudis : « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus » erat Verbum : hoc erat in principio apud Deum<sup>1</sup>. » Texuit et aliud pallium, propter conversationem inter homines quotidianam : « Verbum caro factum est, et habitavit in nobis<sup>2</sup>. Duplicia pallia fecit viro suo. »

XVIII. « De bysso et purpura vestimenta sibi fecit<sup>3</sup>. »

<sup>1</sup> Joan. I, 1. — <sup>2</sup> Ibid. 14. — <sup>3</sup> Prov. XXXI 22.

Non enim decebat matronam tanti viri, vel nudam incedere, vel pannosam. « Fecit de bysso et purpura vestimenta sibi. » De bysso, candida confessione; de purpura, gloriosa passione. Hujus byssum, cum oramus, agnoscimus; hujus purpuram in Martyribus mane laudamus.

XIX. « Conspicuus autem fit in portis vir ejus<sup>1</sup>. » Ille qui alicubi demoratur, ille qui pro tali conjugate de domo sua sollicitus non est, ille quem demorantem alicubi nunc nemo videt, « Conspicuus fit in portis. » Attende quando: vide quod sequitur: « Cum sederit in concilio cum senioribus » terræ. » Nihil evidentius: lege aliam prophetiam: « Veniet ad iudicium cum senioribus populi sui<sup>2</sup>. » In illo concilio, hoc est, in illo iudicio, iudicantibus secum sanctis, quibus dictum est: « Sedebitis super duodecim » sedes iudicantes duodecim tribus Israël<sup>3</sup>, » conspicuus erit. « Veniet enim Filius hominis, sicut dixit, in maiestate sua, et omnes Angeli ejus cum eo<sup>4</sup>. » Ibi omnes Angeli et Archangeli cœlorum, et Angeli annuntiatores verbi Dei. Etenim et Propheta dictus est Angelus: Angelus enim nuntius est. Et, « Ecce ego mitto Angelum meum » ante faciem tuam<sup>5</sup>, » de Joanne dictum est. Et, « Sicut Angelum Dei excepistis me<sup>6</sup>, » Apostolus loquitur. Ille ergo, ille, alicubi nunc demorans, de quo multi dicunt, Quando venturus est, aut quis venturus est? « Conspicuus erit in portis, » hoc est, in aperto, in manifesto. « In portis conspicuus erit: » sed alios admittet, contra alios claudet. « Erit conspicuus in portis vir ejus, cum » sederit in concilio cum senioribus terræ. » Quod donec fiat, hæc interim faciat quod faciebat: operetur, non cesset, expectet illum futurum conspicuum in portis, non

<sup>1</sup> Prov. xxxi, 23. — <sup>2</sup> Isaï. iii, 14. — <sup>3</sup> Matth. xix, 28. — <sup>4</sup> Id. xv, 31. — <sup>5</sup> Malac. iii, 1. — <sup>6</sup> Galat. iv, 14.

contremiscat sanctum concilium iudicii Dei, cum bona conscientia veniat, gloriosa veniat: quia ipsius membra sunt, et ipsius filii sunt, qui sunt cum ejus viro iudicaturi.

XX. « Sindones fecit, et vendidit<sup>1</sup>. » Bene quia « sindones fecit: » quare « vendidit? » nisi quia non quærit datum, sed requirit fructum. » Venditionem enim istam primo intelligite, fratres, gratuitam. Et aliquis emit gratis? Si gratis tollit, non emit: si emit, pretium dat, non gratis tollit. Et ubi est: « Qui sititis, venite ad aquam, » emite vobis sine argento<sup>2</sup>? » Quando emis, non argentum das; et tamen emis. Si emis, aliquid das; non tamen argentum das: te ipsum das. Sindones enim referte ad illa linea, quæ spiritalia sunt, quæ facit et prædicat ista mulier per omnes terras. Et forte vendere dicenda est: quia dixit Apostolus: « Si nos vobis spiritalia seminavimus, magnum est, si carnalia vestra metamus<sup>3</sup>? » Etenim ratio illa est dati et accepti: nam in omni venditione ratio dati et accepti versatur. Contristatur autem Apostolus adversus quædam fora, ubi non vendidit sindones: « Nulla, inquit, mihi Ecclesia communicavit in ratione » dati et accepti<sup>4</sup>. » Sed ille qui sic vendidit, non quærit datum, sed requirit fructum: ne quasi venditorem Evangelii putetis. Est quidem ille mercator. Domini sui, sed magis pretium quærit. Nam quidquid prorsus vendit; dat spiritalia: et quid quærit? forte carnalia? Debentur quidem et ista: sed non ipsa quærebat Apostolus, dicens: « Non enim quæro vestra, sed vos ipsos<sup>5</sup>. » Date ergo pretium, date vos ipsos. Neque enim et Joseph in Ægypto frumenta non vendebat: et tamen ipsos ementes, servos regios faciebat. Volentes vivere in illa fame, accipiebant

<sup>1</sup> Prov. xxxi, 24. — <sup>2</sup> Isaï. lv, 1. — <sup>3</sup> 1 Cor. ix, 11. — <sup>4</sup> Philip. iv, 15. — <sup>5</sup> 2 Cor. xii, 14.